
1/9 

SMLOUVA O DÍLO  
 
  
 
Objednatel:  Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.  
Sídlo:             Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové 
OR:        Vydaný Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20994 
IČ:      27472809 
DIČ: CZ27472809 
Jehož jménem jedná:      Miroslav Franc, jednatel 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. ú.: 35-4031760297/0100  
 
 
Zhotovitel:                   UKLIDHK s.r.o. 
Sídlo:                                    V Kopečku 163, 500 03 Hradec  Králové 
Jehož jménem jedná:            Milan Toupal  
IČ:                                         042 65 092 
DIČ:                                      Nejsem plátce DPH 
Bankovní spojení:                 2300834073/2010 
 
(Dále jen objednatel, zhotovitel nebo smluvní strany) 
  
 
 
1. PŘEDMĚT DÍLA 
 
1.1.  Předmětem díla je poskytování služeb spočívajících v provádění úklidových prací kancelářských a 

společných prostor (dále jen ,,služby“), v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 
 
 
2. MÍSTO 
      
2.1.  Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli služby v prostorách Infocentra Hradec Králové, 

Eliščino nábřeží 626/11, 500 03 Hradec Králové, specifikace služeb je v Příloze č. 1 (dále jen 
,,Objekty“). 

 
2.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že byl objednatelem řádně seznámen s místem plnění a se všemi 

podmínkami. Zhotovitel dále prohlašuje, že má dostatečné zkušeností s realizací služeb a na základě 
této zkušenosti si vyžádal od objednatele všechny nezbytné informace, doklady a podklady, které 
potřebuje pro řádné provádění služeb a potvrzuje, že mu nic nebrání v řádném poskytování služeb 
objednavateli. Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené zhotoviteli, nebo třetím osobám v 
důsledku toho, že se zhotovitel neseznámil řádně s místem plnění a nebo, že si od objednatele 
nevyžádal nezbytné informace, doklady a podklady. 

 
2.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy a pokyny a směrnice 

objednatele, jako jsou zejména požární předpisy Objektů, Domovní řády, Pravidla a směrnice pro 
užívání objektů v jejich aktuálně platném znění (dále jen ,,provozní řády“). Zhotovitel se zavazuje 
dodržovat tyto provozní řády ode dne, kdy mu byly doručeny nebo ode dne nabytí účinnosti těchto 
provozních řádů, pokud jejich účinnost nastane později poté, co byly zhotoviteli doručeny. 
Objednatel se zavazuje v případně změny provozních řádů nebo vydání nových provozních řádů 
informovat o těchto skutečnostech bez zbytečného odkladu zhotovitele. Informační povinnost 
objednatele je splněna zasláním změn provozních řádů nebo nových provozních řádů způsobem níže 
uvedeným v této smlouvě. 

 
 



2/9 

3. PODMÍNKY ČINNOSTI ZHOTOVITELE     
 

3.1.  Výkony zhotovitele dle této smlouvy a nad rámec této smlouvy je oprávněna objednávat pouze určená 
osoba objednatele. 

 
3.2.  Mimo objednané výkony bude zhotovitel objekty navštěvovat v pravidelných intervalech dle přílohy 

č. 1 této smlouvy. Při těchto servisních kontrolách bude zhotovitel odstraňovat zjištěné závady a 
nedostatky v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen upozorňovat 
objednatele na zjištěné závady a nedostatky, jejichž odstranění není ve smlouvě zahrnuto, ale jejichž 
neodstranění by mohlo objednateli nebo třetím osobám způsobit škodu.  

 
3.3.  Zjištěné závady a nedostatky odstraní zhotovitel neprodleně, v případě nemožnosti neprodlené 

nápravy dohodnou s určenou osobou objednatele časový harmonogram prací. 
 
 
4.  PRÁVA A POVINOSTI ZHOTOVITELE 

  
4.1. Zhotovitel se zavazuje:         
 

4.1.1. poskytovat služby v sjednaném rozsahu a kvalitě, s odbornou péčí v souladu s touto 
smlouvou;  

 
4.1.2.  při poskytování služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejména z oblasti 

bezpečnosti a hygieny práce, z oblasti požární ochrany a z oblasti ochrany životního 
prostředí), provozní řády a nařízení;  

       
4.1.3. nahradit objednateli a třetím osobám škodu na majetku nebo zdraví vzniklou jednáním 

zhotovitele, jeho zaměstnanců (osob v pracovním nebo obdobném poměru k zhotoviteli) 
nebo třetích osob poskytujících služby na základě zmocnění zhotovitele v souladu s touto 
smlouvou nebo porušením obecně závazných právních předpisů, provozních řádů a nařízení, 
případně používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným právním, technickým 
a hygienickým normám a předpisům; 

 
4.1.4. odevzdat objednateli všechny věci nalezené v objektech;  
 
4.1.5. po celou dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, která kryje 

případnou škodu, kterou může zhotovitel způsobit objednateli nebo třetím osobám v 
souvislosti s poskytováním služeb a to v minimální výši 1.000.000 Kč pro každou pojistnou 
událost, přičemž spoluúčast dle této pojistné smlouvy nepřesáhne 0,1% způsobené škody. 
Kopie této pojistné smlouvy je přílohou č. 2 této smlouvy; 

 
4.1.6. vybavit své zaměstnance, realizující služby podle této smlouvy, veškerým potřebným 

vybavením (zejména stroji, nástroji, ochrannými prostředky a pomůckami) k řádnému 
provádění s jednaných služeb, a to v souladu s pracovněprávními a jinými obecně závaznými 
předpisy; 

 
4.1.7. v případech, kdy služby budou po přechodnou dobu poskytovány třetí osobou, zajistit, aby 

tyto třetí osoby byly vybaveny veškerým potřebným vybavením (zejména stroji, nástroji, 
ochrannými prostředky a pomůckami) k řádnému provádění sjednaných služeb, a to v 
souladu s pracovněprávními a jinými obecně závaznými předpisy; 

 
4.1.8. při provádění služeb písemně upozorňovat objednatelé na stav, který by mohl ohrozit 

bezpečnost osob nebo majetku objednatele a/nebo třetích osob a v případech, které nesnesou 
odklad, provést ihned nezbytná opatření k odstranění závadného stavu a bez zbytečného 
odkladu vyrozumět o této skutečnosti objednatele; 

 



3/9 

4.1.9. konzultovat veškerou problematiku odpadu, související se službami, s objednatelem a 
dodržovat jeho pokyny a nařízení udělené v této věci; 

 
4.1.10. neposkytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy, žádné třetí osobě podnikající či 

užívající prostory v Objektech bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Poskytování takových služeb zhotovitelem třetí osobě nemůže být v žádném případě na újmu 
objednateli;     

 
4.1.11. provádět služby na svůj náklad, na své nebezpečí, v této smlouvě sjednané v době a za 

podmínek v této smlouvě uvedených řádně a včas.  Zhotovitel je po předchozím písemném 
souhlasu objednatele oprávněn pověřit prováděním služeb v souladu s touto smlouvou třetí 
osobu, popř. sjednat na určité práce po vymezenou dobu zaměstnance jiné firmy, což je 
povinen neprodleně oznámit objednateli. Zhotovitel odpovídá objednateli za činnost takové 
třetí osoby, jako by tuto činnost prováděl sám;  

 
4.1.12. pokud právní předpis vyžaduje, aby určité práce a výkony byly provedeny nebo jejich 

provedení ověřeno osobou se zvláštní způsobilostí, odpovídá zhotovitel i za takové 
provedení nebo ověření a je povinen tuto skutečnost objednateli na požádání prokázat;  

 
4.2. zhotovitel odpovídá objednateli v celém rozsahu za bezpečnost všech jim vykonávaných činností 

v souvislosti s prováděním služeb a to jak vlastními zaměstnanci, popřípadě subdodavateli, tak i 
jinými osobami. Této odpovědnosti se nemůže zhotovitel zprostit ani ji delegovat na někoho jiného. 
Zhotovitel se zavazuje řádně proškolit své zaměstnance i pověřené osoby k plnění všech služeb 
podle této smlouvy, zejména v oblasti požární ochrany a první pomoci. K provádění služeb dle této 
smlouvy je zhotovitel povinen používat zaměstnance, kteří splňují tuto podmínku uspokojivého 
vzhledu a vystupování; 

 
4.3.  Zhotovitel je si vědom skutečností, že veškeré objednatelem předané podklady, technická 

dokumentace a informace jsou obchodním tajemstvím objednatele, že je povinen je chránit a k jejich 
ochraně zavázat i osoby, které použije k plnění předmětu díla.   

 
4.4.  Úroveň a kvalita prováděných služeb budou průběžně konzultovány s objednatelem a podřizovány 

jeho požadavkům.  
 
         
5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
5.1. Objednatel se zavazuje:  
 

5.1.1. Uhradit zhotoviteli sjednanou cenu za řádně a včas provedené služby. Tato cena zahrnuje 
veškeré přímé a nepřímé náklady zhotovitelé spojené s poskytováním služeb a přiměřený 
zisk;   

       
5.1.2.  předávat zhotoviteli veškeré informace a doklady, vyžádané zhotovitelem, nezbytné pro 

řádné provádění služeb zhotovitelem na základě této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu 
po obdržení jeho žádosti.        

 
5.2.  Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění předmětu smlouvy zhotovitelem a 

zhotovitel je povinen takovou kontrolu objednateli nebo objednatelem pověřené třetí osobě umožnit.         
 
 
6. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
6.1.  Zhotovitel odpovídá objednateli za vady poskytnutých služeb.  
 
6.2. Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné i skryté vady poskytnutých služeb bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění.  



4/9 

6.3. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu služby ihned po obdržení reklamace, 
není-li to možné, pak ve lhůtě stanovené objednatelem s přihlédnutím k povaze reklamované služby. 
Neodstraní-li zhotovitel ve výše uvedené lhůtě takto objednatelem označenou vadu nebo jedná-li se o 
vadu neodstranitelnou nebo o vadu spočívající ve skutečnosti, že služby nebyly provedeny 
zhotovitelem včas nebo v požadovaném rozsahu, pak je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou 
slevu z příslušné měsíční úhrady sjednané ceny služeb a/nebo bude oprávněn odstoupit od této 
smlouvy. Při neodvedení části nebo celého rozsahu sjednaných služeb má objednatel právo na slevu 
v hodnotě rozsahu neposkytnutých služeb. Poskytnutím slevy nezaniká právo objednatele na náhradu 
škody, která by mu vznikla tím, že zhotovitel neprovedl služby řádně, včas a v požadované kvalitě, 
nebo že zhotovitel neprovedl takové služby vůbec.  

 
6.4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu služby ve lhůtě uvedené v bodě 3 tohoto článku, 

pak je objednatel oprávněn nechat provést reklamované služby na náklady zhotovitele třetí osobou.  
 
6.5. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě neodstranění reklamované vady služby zhotovitelem ve 

stanovené lhůtě a nebo neprovedení služby nebo její části vůbec je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé neodstranění 
reklamované vady služby a nebo neprovedení služby nebo její části s tím, že zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká nárok objednatel na náhradu škody. Smluvní pokuta bude zaplacena na základě 
faktury vystavené objednatelem se lhůtou splatnosti deset (10) dnů ode dne, kdy zhotovitel fakturu 
obdrží. 

  
 
7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  
  
7.1. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu vzniklou na majetku nebo zdraví objednatele 

nebo třetí osoby při provádění předmětu této smlouvy zhotovitelem nebo osobami zhotovitelem k 
tomu zmocněnými, ať k této škodě došlo porušením právních předpisů a technických či jiných norem 
nebo používáním jakýchkoliv prostředků a věcí zhotovitele nebo osob zhotovitelem pověřených, či 
jinak.  

 
7.2. Zhotovitel se zprostí odpovědnosti za škodu pouze v případě, že prokáže, že škoda vznikla v 

důsledku plnění nařízení nebo pokynu objednatele, na jehož nevhodnost jej zhotovitel předem 
písemně upozornil. 

 
7.3. Smluvní strany se výslovně dohodly na přípustnosti započtení nároku zhotovitele na zaplacení ceny 

služeb a nároku objednatele na náhradu škody.  
 
7.4. vůči zhotoviteli nebudou uplatňovány sankce za škody, pokud vzniknou působením vyšší moci. 
 
 
8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 
8.1. Smluvní cena, odpovídající rozsahu a druhu služeb vykonávaných podle této smlouvy, je stanovena 

dohodou obou stran a specifikována v příloze 1 této smlouvy.  
 
8.2.  Smluvní cena bude hrazena měsíčně zpětně na základě faktury – daňového dokladu zhotovitele (dále 

jen,,faktura“).  
  
8.3. Úhrada smluvní ceny za příslušný měsíc je splatná do čtrnácti (14) dní ode dne, kdy objednatel 

obdrží fakturu zhotovitele. Zhotovitel je povinen doručit objednateli fakturu za příslušný měsíc 
nejpozději do sedmého (7) kalendářního dne následujícího měsíce, jinak objednatel není povinen 
dodržet lhůtu splatnosti faktury.  

      



5/9 

8.4.  Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy 
platnými v době fakturace. V případě, že faktura zhotovitele nebude mít náležitosti uvedené v 
předchozí větě, pak bude objednatel oprávněn před uplynutím lhůtou společnosti uvedené v bodě 4. 
tohoto článku vrátit zhotoviteli fakturu bez zaplacení. Zhotovitel bude povinen nesprávnou fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Celá 
nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.  

 
     
9. PLATNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ, VÝPOVĚĎ 
 
9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2015, tato smlouva může být prodloužena    
písemným dodatkem z obou stran. 
 
9.2. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran.  
 
9.3. Tato smlouva zaniká:  
 

9.3.1. zánikem smluvní strany bez právního nástupnictví;  
9.3.2. písemnou dohodou smluvních stran;  
9.3.3. odstoupením od smlouvy;  
9.3.4. výpovědí smlouvy.  

 
9.4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy podle toho ustanovení v případě, že objednatel řádně a včas 

nezaplatí sjednanou cenu služeb, a to ani  po písemném upozornění, ve kterém zhotovitel stanoví 
objednateli přiměřenou lhůtu ke splnění. Za lhůtu přiměřenou obě strany považují deset (10) 
pracovních dní ode dne doručení písemného upozornění.  

 
9.5. Objednatel může odstoupit od smlouvy podle toho ustanovení v případě, že zhotovitel neplní řádně a 

včas své závazky vyplývající z této smlouvy.  
 
9.6. Smluvní strana může platně odstoupit od smlouvy do tří (3) měsíců ode dne, kdy nastala skutečnost, 

která je důvodem pro odstoupení od smlouvy.  
 
9.7. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení odstupující smluvní strany 

druhé smluvní straně nebo k datu pozdějšímu, které bude uvedeno v oznámení o odstoupení. 
 
9.8. Tuto smlouvu je možno písemně vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, jejíž 

běh počne prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po kalendářním měsíci, ve kterém byla 
tato výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
9.9. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce smluvních stran.  
 
  
10. ZACHOVÁNÍ MLČELIVOSTI 
 
10.1. Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při skončení platnosti smlouvy vrátit druhé smluvní straně 

veškeré písemnosti a další informace zachycené na jakémkoliv nosiči informací, které od ní převzaly 
v souvislosti plněním předmětu této smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na běžnou obchodní 
korespondenci mezi smluvními stranami.  

 
10.2.  Smluvní strany se zvláště zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích 

týkajících se druhé smluvní strany, její obchodní, provozní či jiné činnosti nebo takové činnosti 
jakýchkoliv třetích osob, které získá při provádění služeb podle této smlouvy a v souvislosti s ní. 
Zejména takové skutečnosti a informace nemůže využít pro své potřeby a ve svůj prospěch nebo pro 
potřeby a prospěch jakékoliv třetí osoby.  



6/9 

 
10.3.  Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel je povinen po dobu trvání smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou a rovněž po dobu 5 let po skončení její platnosti, zachovat mlčenlivost o 
všech skutečnostech týkající se Objektů, o skutečnostech souvisejících s poskytováním služeb dle 
této smlouvy, jakož i o vlastníkovi Objektů, které získá při provádění služeb dle této smlouvy a v 
souvislosti s ní. 

 
 
11. OZNÁMENÍ 
 
11.1.  Veškerá korespondence, oznámení, žádost, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě dokumentů 

dohodnutých mezi smluvními stranami budou vyhotoveny v českém jazyce, pokud nebude 
dohodnuto jinak.  

 
11.2.  Všechna oznámení, žádosti a jiná spojení, jejichž provedení se ve smyslu této smlouvy či smluvních 

dokumentů očekává, se druhé smluvní straně doručí písemnou formou osobně nebo doporučeně na 
adresy níž uvedené. Jakákoliv písemnost odeslaná ve smyslu ustanovení tohoto bodu se považuje v 
pochybnostech za doručenou třetí (3) den po řádném převzetí písemnosti přepravcem podle tohoto 
odstavce či oproti potvrzení osobního doručení pokud je doručena do 15.00 hod (jinak je tato zpráva 
považována za doručenou následující den) a pokud je potvrzena odesíláním doporučeného dopisu ve 
lhůtě výše uvedené. Každá strana může změnit svoji doručovací adresu a konkrétní osobu, jestliže to 
písemně oznámí druhé straně alespoň patnáct (15) dní předem ve smyslu ustavení tohoto bodu. 
Stejné právní účinky jako doručení má i oznámení přepravce pověřeného doručením zásilky i o tom, 
že zásilku nebylo možné doručit, přestože byl adresát zásilky o jejím uložení řádně vyrozuměn, 
protože adresát odmítl zásilku převzít nebo pokud se zásilka vrátila s doložkou ,,adresát neznámý“, 
,,adresát odstěhován“ či jinou doložkou obdobného významu.  

 
11.3. všechny nároky vyplývající z této smlouvy musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum 

uplatnění se považuje datum podacího razítka přepravce.  
 
 
12. ŘEŠENÍ SPORŮ 
 
12.1. Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, které se 

nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou řešeny soudem České republiky.  
 
12.2. Smluvní strany se dohodly, že místní příslušnost soudu se bude řídit sídlem objednatele.  
 
 
13. ÚPLNÁ SMLOUVA 
 
13.1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy a žádná jiná 

dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této smlouvě a jejich přílohách, učiněné kteroukoli ze 
smluvních stran, nebudou pro žádnou ze smluvních stran závazné nebo platné.  

 
 
14. PLATNOST USTANOVENÍ  
 
14.1.  Pokud kterákoliv lhůta, dojednání, podmínky nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem příslušné jurisdikce za neplatné, nulitní, nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení 
této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako 
celku. V takovém případě jsou smluvní strany povinny pozměnit resp. přizpůsobit vztah založený 
touto smlouvou písemnou formou tak, aby na místo takto neplatných, nulitních, nedovolených či 
nevymahatelných ustanovení byla uplatněna úprava z hospodářského a obchodního hlediska co 
nejbližší, platná, účinná a vymahatelná.  

 



7/9 

 
15. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 
15.1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci 

předmětu smlouvy zhotovitelem. K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných 
záležitostí, vyplývajících ze vzájemné součinnosti-viz.kontaktní osoby.  

 
15.2. Vyskytnou-li se události, které oběma nebo jedné smluvní straně částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o této skutečnosti bez 
zbytečného odkladu písemně informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení smlouvy v 
tomto bodě nedopustila.  

   
 
16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
       
16.1. Pokud smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou používají výrazy ,,do“, ,,nejpozději“, ,,od“ a 

výrazy podobného významu, vztahující se k jakékoli časové lhůtě, pak budou vykládány tak, že 
zahrnují uvedené datum. Výraz ,,po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum. 

 
16.2. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou 

písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.  
 
16.3. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku ve znění 

platném v den uzavření smlouvy. 
 
16.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  
           
 Příloha č.1      Rozsah prováděných služeb    
 
 Příloha č.2      Kopie pojistné smlouvy zhotovitele  
 
 
16.5.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.  
 
  
      V Hradci Králové dne 1. 10. 2015  
 
 
 
 
 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 Za objednatele Za zhotovitele 
 
 
 
 
   



8/9 

Příloha č. 1     
Smlouvy o dílo uzavřené dne 1. 10. 2015  
 
 
 
Objednatel:  Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.  
Sídlo:             Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové 
OR:        Vydaný Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20994 
IČ:      27472809 
DIČ: CZ27472809 
Jehož jménem jedná:      Miroslav Franc, jednatel 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. ú.: 35-4031760297/0100  
 
 
Zhotovitel:                   UKLIDHK s.r.o. 
Sídlo:                                    V Kopečku 163, 500 03 Hradec  Králové 
Jehož jménem jedná:            Milan Toupal  
IČ:                                         042 65 092 
DIČ:                                      Nejsem plátce DPH 
Bankovní spojení:                 2300834073/2010 
 
 (Dále jen objednatel, zhotovitel nebo smluvní strany) 
 
 
 
1. ROZSAH A REŽIMY PLNĚNÍ 
 
1.1.  Úklid denní (pondělí – neděle) 
1.  plocha pro veřejnost  - přízemí, suterén   
2.  zázemí                        - východní strana k muzeu – kuchynka,  wc a šatny pro personál  
-   Zametení a vytření podlah  +  kompletní schodiště (chodeb a sociálního zázemí) 
-  Otření zábradlí 
- Stírání prachu z ploch nad 170 cm  
- Odstranění zjevných skvrn a otisků (skla, zrcadla) 
Veškeré vitríny a skleněné plochy uvnitř infocentra jsou součástí každodenního úklidu. 
  
 
1.2.   Úklid 2x týdně                              
 - západní strana, kanceláře – k řece   ( vynešení odpadkových košů denně)  
- vysátí kanceláří (vysavačem) 
- omytí stolů 
- umytí kuchyňky 
- omytí parapetů  
- umytí sociálních zařízení 
- stírání prachu z ploch nad 170 cm  
- odstranění zjevných skvrn a otisků (skla, zrcadla) 
 
Cena činí:  23.000,-Kč/měsíc  



9/9 

 
1.2.   Mimořádný úklid 
 
1.2.1.    úklid po malířích, řemeslnících apod. související s pracemi probíhajícími ve společných prostorách 
objektů.  

 
1.2.2. Výkony specifikované v předchozím odstavci bude zhotovitel provádět denně od 18,00 hod. popř. 
v ranních hodinách do 8.30 hod.  
 
1.2.3. Mimo tuto dobu lze provádět mimořádné zásahy na základě zvláštní objednávky a v havarijních 
 případech. 
 
       
2. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
2.1. Místem plnění je Infocentrum Hradec Králové, Eliščino nábřeží 626/11, Hradec Králové 500 03 
 
 
3. CENA 
       
3.1.  Cena díla činí:  
 

3.1.1. Cena dle bodů 1.1.1. – 1.1.2.     23.000,-Kč/měsíc včetně čistících prostředků 

  
    
3.1.2.  Paušální cena dle bodů 1.2.1.                                        110,00 Kč/hod  
 
3.2.   Objednávky nad rámec této smlouvy budou účtovány na základě schválených nabídek 

vyhotovených zhotovitelem 
 
              
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1.  Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou 

písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.  
 
4.2.  Tato příloha č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 1. 10. 2015 je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

každá strana obdrží jeden. 
 
            
 V Hradci Králové, dne 1. 10. 2015   
 
 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 Za objednatele Za zhotovitele 
  Milan Toupal 
 


